平成１８年４月３日
各  位
 会 社 名  株 式 会 社 ア プ ラ ス
 代表者氏名  取締役社長   山本 輝明
 コード番号  ８５８９（大証第一部）
 本社事務所  大阪市中央区南船場四丁目１番９号

 上場取引所  大阪証券取引所 市場第一部
 問 合 せ 先  企業戦略部長  奥田 正一
   TEL 東京(03)-5229-3702(直通)

組織変更のお知らせ

当社は平成１８年４月１日付で以下の通り組織変更を行いましたのでお知らせいたします。

記

１． 目的
（１） 営業部門の組織再編による営業強化
（２） 効率的なオペレーション体制の構築

２．組織変更の概要
（１） 営業部門の再編
① 商品開発部署と営業推進部署を明確に分離し、商品開発部署を統括する商品本部を新設。
② 営業推進部をマーケットに応じて営業推進Ⅰ部～営業推進Ⅲ部に改組し、これらを統括する営業推
進本部を新設。

③ エンドユーザーに対するアウトバウンド等直接営業を担当するカスタマー営業部を新設。
④ ショッピングクレジット事業とファイナンス事業を統合しクレジット事業部に改組。
⑤ 新規事業として開始する保険事業を統括する保険事業部を新設。

（２） オペレーション本部、オペレーション統括部の新設
  オペレーション改革を推進するオペレーション本部と、オペレーションを担当する各センターを統括す

るオペレーション統括部を新設。
（３） 人事部門の新設
  人事部門を新設し、人事・総務部は機能別に人事部と総務部に分離。
（４） その他新設部署等
①マーケティング部にコンシューマー情報開発部を統合。
②新生セールスファイナンス株式会社より譲受けた債権を管理するセールスファイナンス管理部を新設。

３．組織図
別添の通り

以  上

組　　　織　　　図　　　　 06.04.01改定

財務部門

営業部門

業務監査委員会

信用リスク管理部門

ＩＴ＆ｵﾍﾟﾚｰｼｮﾝﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞ部門

人事部門

新

事

業

・

商

品

委

員

会

経営会議

コ

ン

プ

ラ

イ

ア

ン

ス

委

員

会

情

報

セ

キ

ュ

リ

テ

ィ

委

員

会

ク

レ

ジ

ッ

ト

委

員

会

Ａ

Ｌ

Ｍ

委

員

会

社

長

監 査 役

監査役会

株
主
総
会

取
締
役
会

経営管理部

財務部

経理部

与信統括部

加盟店部

お客さまサービス部

お客さま相談室

セールスファイナンス管理部

システム企画部 　ＢＭＷﾛｰﾝｾﾝﾀｰ

事務企画部 　事務ｾﾝﾀｰ

人事部

人材戦略企画室

オペレーション統括部 　ｸﾚｼﾞｯﾄｾﾝﾀｰ

　東京業務ｾﾝﾀｰ

　ﾌｧｲﾅﾝｽｾﾝﾀｰ

　ｶｰﾄﾞｾﾝﾀｰ

管理部 　ｺｰﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ

　管理ｾﾝﾀｰ

開発推進部

オペレーション
本部

企業戦略部

マーケティング部

総務部

情報セキュリティ部

個人情報管理室

コンプライアンス統括部

監査部

　営業本部 営業企画部

営業推進本部

営業推進Ⅰ部

営業推進Ⅱ部

営業推進Ⅲ部

東日本第一統括部

東日本第二統括部

西日本第一統括部

西日本第二統括部

カスタマー営業部

　商品本部 クレジット事業部

カード事業部

ローン事業部

決済事業部

保険事業部

営
業
店